
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
2-2010 

Ročník  
2 

 
SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané, 
 
rok 2010 započal trochu netradičně. Zima letos doháněla to, 
co v minulých letech zanedbala a začátkem roku nás postihla 
sněhová kalamita. Zasněžená obec byla sice krásná, 
romantická, ale z takového přívalu sněhu měly radost asi jen 
děti. Pro naše pracovníky úklidu to znamenalo mnoho starostí 
navíc. Práce o víkendech, výjezdy v brzkých ranních či naopak 
v pozdních nočních hodinách a ve volném čase. Za to jim patří 
veliké poděkování. Obrovské poděkování si zaslouží i naši 
spoluobčané, kteří se zapojili do odstraňování sněhu a úklidu 
chodníků. Jsem ráda, že si dokážeme navzájem pomáhat a 
chápeme, že při takovéto kalamitě není možné uklidit celou 
obec najednou v krátkém čase. Děkuji vám všem za tuto 
nenahraditelnou pomoc. Další mé poděkování patří i Lovčické 
zemědělské a. s. za poskytnutí mechanizace a pomoc při 
odklízení sněhových bariér a Sboru dobrovolných hasičů 
Lovčice za odstranění sněhu a rampouchů ze střechy školy. 
Děkuji. 

Solidarita našich občanů se projevila i začátkem ledna, kdy 
v naší obci probíhala Tříkrálová sbírka. Občané přispěli do 
pokladničky neuvěřitelnou finanční částkou 12 146,- Kč. O 
Tříkrálové sbírce se více dočtete na str. 6. 
To, na co jsme čekali celý rok, je tady. Rekonstrukce tělocvičny 
KTZ je u konce. Objekt tělocvičny byl již firmou Zdeněk Solar 
předán obci. V současné době probíhá kolaudační řízení a 
začíná zkušební provoz. Návrh rozpisu cvičení si můžete 
prohlédnout na str. 5. Žáci a učitelé místní školy a všichni 
cvičenci se otevření tělocvičny již nemohli dočkat. Dle 
časového rozpisu je již na první pohled zřejmé velké využití 
tělocvičny. Za to jsme velice rádi a vidíme, že rekonstrukce 
měla smysl. Všichni uživatelé tělocvičny se konečně dočkali 
odpovídajícího sportovního zázemí. 
Bonusem tělocvičny je možnost jejího využití na kulturní a 
společenské akce. Toto jistě občané ocení při březnovém 
Sokolském plese, při dětském maškarním plese a dalších 
akcích, které se připravují na celý rok. 
 

Ing. Petra Petrovická 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  

 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í   č. 40/2010 z jednání zastupitelstva obce 
Lovčice ze dne 3. 2. 2010 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice vzalo na vědomí 
1. Informaci o čerpání rozpočtu obce v roce 2009. 
2. Oznámení pana Josefa Tománka dle §8 zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů o osobním zájmu. 
3. Informaci o dvou podaných žádostech na Oranžové 

hřiště k Nadaci ČEZ. 
4. Žádost pana xxxxxxxxx o změnu územního plánu. 
5. Zápis z provedené inventarizace k 31. 12. 2009. 

6. Žádost pana xxxxxxxxx, Lovčice č. p. xxxxxxxxx o 
zaměstnání. 

7. Kontrolu usnesení z minulého zasedání. 
 
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice schválilo 
1. Ověřovatele zápisu. 
2. Program zasedání zastupitelstva obce.  
3. Rozpočet obce jako vyrovnaný ve výši 11 002,55 tis. 

Kč. 
4. Převedení hospodářského výsledku – zisku Základní a 

mateřské školy Lovčice do Rezervního fondu. 
5. Dodavatele stolů do KTZ firmu Dřevona Lovčice. 
6. Nákup cca 116 kusů židlí do KTZ v černé barvě ve 

společnosti IKEA a 12 ks židlí od firmy Dřevona 
Lovčice. 

7. Nákup sklenic, hrnků, talířů a příborů dle 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

předloženého návrhu u společnosti Sahm Opatovice. 
8. Nákup kuchyňského sporáku, varné konvice, skříněk 

a regálů do kuchyně a skladu, ubrusů, ochranné 
klece na topení Sahara, vybavení hygienických 
zařízení a šatny, koberce do posilovny, žaluzií a 
cvičebního nástroje typu Orbitrek, kdy o 
nejvhodnějším nákupu rozhodne p. starostka nebo p. 
místostarosta. 

9. Přípravu smlouvy s firmou Centrum evropského 
projektování, která připraví žádost do Operačního 
programu životní prostředí na rekonstrukci obecního 
úřadu v příštím roce. 

10. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi Správou železniční dopravní cesty, 
státní organizace a Obcí Lovčice týkající se Kanalizace 
a ČOV (kabelové vedení NN, vodovod a kanalizace) 

11. Aktualizovanou smlouvu s Českou pojišťovnou. 
12. Kupní smlouvu mezi Obcí Lovčice a panem xxxxxxxxx, 

Lovčice xxxxxxxxx, na pozemek u KTZ, nově označený 
parc. č. 742 o výměře 7 m

2
 za cenu 1 000,- Kč. Obec 

uhradí veškeré poplatky Katastrálnímu úřadu, daně a 
ostatní náklady. 

13. Smlouvu o výpůjčce mezi Obcí Lovčice a TJ SOKOL 
Lovčice na výpůjčku nemovitostí a pozemků na 
fotbalovém hřišti dle záměru č. 1/2010. 

14. Změnu směrnice o oběhu účetních dokladů. Výdaje, 
které se periodicky opakují v přibližně stejné výši, se 
časově nerozlišují. Limit pokladny je stanoven na 
150 000,- Kč. Při překročení bude částka přesahující 
limit odvedena na náš bankovní účet následující 
pracovní den.  

15. Smlouvu o dílo s firmou EMPESORT s. r. o. na 
dodávku a montáž 2 kusů informačních panelů pro 
měření rychlosti vozidel v naší obci za cenu 135 000,- 
Kč s DPH.  

 
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice neschválilo 
Cenovou nabídku na odfrézování pařezů firmou Kremina 
Zdeněk z Městce Králové (35 ks pařezů za cenu 18 900 Kč 
bez DPH včetně dopravy). 
 
 
 
 

U S N E S E N Í   č. 41/2010 z jednání zastupitelstva obce 
Lovčice ze dne 24. 2. 2010 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice vzalo na vědomí 
1. Žádost pana xxxxxxxxx a žádost pana xxxxxxxxx o 

prodloužení termínu výstavby rodinného domu. 
2. O uskutečněném kolaudačním řízení v tělocvičně. 
 
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice schválilo 
1. Ověřovatele zápisu. 
2. Program zasedání zastupitelstva obce.  
3. Pořízení Změny č. 2 ÚPO Lovčice z vlastního podnětu, 

v souladu s ustanovením § 44, zákona č. 183/2006 
sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon). 

4. Ing. Petru Petrovickou jako zastupitele pro 
spolupráci s pořizovatelem dle § 47 a dalších 
stavebního zákona při pořízení Změny č. 2 ÚPO 
Lovčice. 

5. Jako pořizovatele Změny č. 2 ÚPO Lovčice Magistrát 
města Hradec Králové, odbor hlavního architekta 
(úřad územního plánování) v souladu s ustanovením 
§ 6 odst. 1c) stavebního zákona. 

6. Uzavření dodatku ke smlouvám s panem xxxxxxxxx a 
panem xxxxxxxxx o prodloužení termínu výstavby 
rodinného domu, kdy termín výstavby rodinného 
domu bude posunut o jeden rok. 

7. Využívání prostor a vybavení tělocvičny při pořádání 
akcí obcí, spolky a školou bude zdarma. 

8. O pořádaných akcích v tělocvičně ve volných 
termínech rozhodne starosta nebo místostarosta. 

9. Občané budou hradit poplatek za pronájem prostor 
tělocvičny pro účely soukromé akce  jednorázovou 
částku 500,- Kč. 

10. Nabídka pronájmu místností pro kadeřnictví a 
pedikúru a přední místnosti bude zveřejněna 
vyvěšením záměru na úřední desce. 

11. Uzavření pracovní smlouvy s panem xxxxxxxxx na 
údržbu a úklid v KTZ od 1. 3. 2010 s měsíčním platem 
dle předloženého návrhu. 

12. Umístění inzerce v maximálním rozsahu 1 A4 
v jednom čísle Lovčického zpravodaje. Cena inzerce 
v rozsahu celé A4 za cenu 800,- Kč, menší formáty 
pak podílem (A5 400,-, A6 200,-, A7 100,-). 

 

Rozpočet Obce Lovčice na rok 2010 

Rozpočet naší obce schválilo obecní zastupitelstvo na svém 40. jednání, které se konalo dne 3. 2. 2010. 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, a to ve výši 11 022,55 tis. Kč. Jeho strukturu naleznete na další stránce. 

 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

Schválený rozpočet Obce Lovčice na rok 2010 
Příjmy:   Částka v tis. Kč 
1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 950,00 
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze samostat. činnosti 150,00 
1113 Daň z příjmu fyz. osob z kapitál. výnosů 86,00 
1121 Daň z příjmu právnických osob 1 070,00 
1211 Daň z přidané hodnoty 2 100,00 
1332 Poplatek za znečišťování ovzduší 3,00 
1339 Poplatek za komunální odpad 300,00 
1341 Poplatek ze psů 9,00 
1347 Poplatek za provoz výherní hrací přístroj 7,00 
1351 Odvod výtěžku z provoz. loterií 2,00 
1361 Správní poplatek 10,00 
1511 Daň z nemovitosti 1 100,00 
3314-2111 Příjmy knihovny 1,00 
3349-2111 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 24,00 
3612-2132 Nájem bytového hospodářství 53,50 
3613-2132 Nájem nebytových prostor 29,50 
3631 Veřejné osvětlení 0,30 
3632-2111 Hřbitov – poplatek za služby 3,00 
3632-2131 Hřbitov – nájem z pozemku 1,50 
3639-2131 Nájem z pozemků 90,00 
3722-2112 Prodej zboží (pytle ASA) 4,00 
3725-2324 Odpad – EKO KOM 46,00 
4112 Dotace ze  státního rozpočtu 267,18 
4119 Neinvestiční transfer - fasáda ZŠ 94,57 
4223 Dotace Regionální rady 4 481,00 
6171-2111 Reklama - hřiště 70,00 
6310-2141 Příjmy z úroků 50,00 
Příjmy celkem 11 002,55 

   
Výdaje: schváleno podle § 

 
2212 Silnice 915,00 
2219 Chodníky 72,00 
2223 Bezpečnost silničního provozu 150,00 
2321 Kanalizace 715,00 
3113 Základní škola 650,00 
3314 Knihovna 100,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury  64,00 
3341 Místní rozhlas 20,00 
3349 Zpravodaj 30,00 
3399 Sbor pro obč. záležitosti 10,00 
3412 Sportovní zařízení (koupaliště, KTZ) 4 000,00 
3419 Tělovýchovná činnost – Sokol 95,00 
3421 Využití volného času  50,00 
3429 Ostatní zájmová činnost 19,00 
3612 Bytové hospodářství 50,00 
3613 Nebytové hospodářství 300,00 
3631 Veřejné osvětlení 300,00 
3632 Hřbitov 15,00 
3639 Komunální služby 730,00 
3722 Sběr komunálního odpadu 575,00 
3745 Vzhled obce, veřejná zeleň 100,00 
4359 Sociální péče – domovinka 10,00 
5512 Požární ochrana 179,55 
6112 Zastupitelstvo obce 900,00 
6171 Místní správa 900,00 
6310 Poplatky banky 11,00 
6320 Pojištění 42,00 
Výdaje celkem: 11 002,55 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

JARNÍ ÚKLID - Kam s odpady? 
 

neděle 25. 4. 2010 8.00 – 12.00 hodin 

pondělí 26. 4. 2010 

12.00 - 18.00 hodin 
úterý 27. 4. 2010 

středa 28. 4. 2010 

čtvrtek 29. 4. 2010 

 
 

Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají „Čarodějnice“, a to 
předáním pracovníkům obce 
Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo tyto dny 
a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. Nesmí se tam 
vyvážet žádný jiný materiál!!!!! V případě prokázání vyvezení tohoto 
zakázaného odpadu na „Čarodějnice“ bude občan potrestán 
přestupkovou komisí a vyvezený odpad na své náklady bude muset 
uklidit. 

 
neděle 25. 4. 2010 8.00 – 12.00 hodin 

pondělí 26. 4. 2010 
12.00 - 18.00 hodin 

úterý 27. 4. 2010 

 
1. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za hřištěm  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za 
svoz domovního odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt 
maximálně 1,5 m3  odpadu 

 
2. Sběr nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného 
kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za 
svoz domovního odpadu !!! 

 
 
 

 
3. Ošacení 
humanitární sbírka proběhne na dvoře za horní hospodou 
Co se sbírá: - letní a zimní oblečení /dámské, pánské, dětské/ 

- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
- látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 

látek) 
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
- peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
- obuv – veškerá nepoškozená 

Věci, které se nemůžou brát: 
- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce  
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky 
- znečištěný a vlhký textil 

4. Papír 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru 
Papír se musí roztřídit na: 
1. obalový papír - kartony a 
2. noviny, časopisy, papíry, knihy, letáky 
 

 
Obec Lovčice pronajme bývalou prodejnu smíšeného zboží u fotbalového hřiště! 
 
Předmětem nájmu jsou přední prostory – prodejní místnost, větší 
sklad (zde je vyvedená voda do dvou umyvadel), menší sklad, WC a 
chodbička.  
Dle zájmu je možný i pronájem části přilehlého pozemku č. 314/77. 
Budova by po menších úpravách mohla být využita i pro neprodejní 
činnost, pro služby občanům – pedikúra, manikúra, kadeřnictví, 
masáže, aj. 
Nemovitost č. p. 254 se nachází na st. p. č. 284 o výměře 75 m

2
 v k. ú. 

Lovčice u Nového Bydžova. 
 
Na základě zájmu je možná obhlídka prostor. 
 
Bližší podrobnosti podá Obecní úřad Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice (tel. č. 495 498 460, lovcice.ou@tiscali.cz) nebo ing. Petra 
Petrovická (tel. č. 731 491 119, 
starosta-lovcice@tiscali.cz). 

 

mailto:lovcice.ou@tiscali.cz
mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

Obec Lovčice pronajme nově zrekonstruované prostory pro podnikání! 
Místnosti k pronájmu se nacházejí v nově zrekonstruované budově 
KTZ č. p. 85 na st. parc č. 139/3 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova. 
 
První místnost – s vchodem vzadu na dvůr je připravena pro podnikání 
v oblasti kadeřnictví, pedikúry apod. 
 
Druhá místnost - přední místnost s vchodem směrem ke státní silnici 
včetně sociální zařízení. 
 
Prostory nejsou vybaveny nábytkem. 
 
Na základě zájmu je možná obhlídka prostor. 
 
Bližší podrobnosti podá Obecní úřad Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice (tel. č. 495 498 460, lovcice.ou@tiscali.cz) nebo ing. Petra 
Petrovická (tel. č. 731 491 119, 
starosta-lovcice@tiscali.cz). 

 

Rozpis cvičení v tělocvičně KTZ 

  13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,30 17,00 17,30 18,00 18,30 19,00 19,30 20,00 

Pondělí 
            Břišní tance děti, ženy 

            Paty Procházková 

Úterý 
                Florbal muži   

Aerobik 
ženy 

  

                Petr Hubený   Dráža Lehká   

Středa 

            Badminton muži     
Badminton 

ženy 
  

            Petr Švejdar     
Petra 

Petrovická 
  

Čtvrtek 
                

Nohejbal 
muži 

Florbal muži   

                Pavel Bárdy Petr Hubený   

Pátek 

            Míčové hry děti Badminton ženy   

            
Eva Neprášková, 
p. Mähringová 

Petra Petrovická   

Sobota 
    Florbal děti                   

    Petr Hubený                   

Neděle 
Nohejbal děti Hasiči       

Pavel Bárdy Petr Matuška       

Další stálé cvičení je možné do rozpisu doplnit  po domluvě s p. starostkou nebo s p. místostarostou. 
Ve volných termínech mohou zájemci tělocvičnu využívat k individuálnímu cvičení, rovněž po předchozí domluvě s p. starostkou 
nebo s p. místostarostou. 
  
Posilovna se v současné době připravuje.  

mailto:lovcice.ou@tiscali.cz
mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

 
 
 
Tříkrálová sbírka 2010 
V letošním roce se naše obec připojila k celostátní 
Tříkrálové sbírce 2010, kterou pořádá Charita Česká 
republika.  
Ve dnech 6. a 9. ledna 2010 se do ulic naší obce 
vydala jedna skupinka koledníků – Kateřina 
Bednářová, Renata Hálová a Kateřina Záhorová. Do 
zapečetěné pokladničky jste mohli přispět jakýmkoli 
finančním obnosem. Pokladnička byla po ukončení 
sbírky převezena do sídla Oblastní charity Hradec 
Králové, kde byla následně rozpečetěna. 
 
Výtěžek sbírky v naší obci činil neuvěřitelných 
12 146,-.  
 
Velké poděkování tudíž patří všem dárcům za jejich 
štědré příspěvky. Poděkování si rozhodně zaslouží i 
koledníci a jejich průvodci za obětavost, se kterou 
přinesli do našich rodin poselství Tří králů. 

         Ing. Petra Petrovická 
 
 

 

 
 

  
 
 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  

 
V sobotu 10. 4. 2010 bude pro veřejnost uspořádán Den otevřených dveří rekonstruované budovy KTZ. Občané si 
mohou objekt prohlédnout v době od 9 do 12 hodin. V rámci tohoto dopoledne bude probíhat i soutěžní výstava 
velikonočních vajíček. 
 

 

Obecní úřad ve spolupráci s obecní knihovnou vyhlašuje soutěž: 

“O nej… velikonoční vajíčko“. 
 
Zájemci doručí nejpozději do 9. 4. 2010 na obecní úřad nebo do 
knihovny velikonoční vajíčka, která sami vyrobili. Vajíčka mohou 
zdobit tradiční i netradiční technikou, mohou být i z jiných 
materiálů (polystyren, papír, vlna, látka,…) 
 
V sobotu 10. 4. 2010 od 9 hodin bude probíhat výstava všech 
doručených velikonočních vajíček.  
 
Nej… velikonoční vajíčka budou vybrána dle hlasování 
návštěvníků výstavy. 
 
Výherci obdrží ceny.  

Obec Lovčice ve spolupráci s obecní 
knihovnou vyhlašuje 

2. ročník turnaje ve hře 
„Člověče, nezlob se!“, 

který se bude konat v sobotu 10. 
dubna 2010 od 14 hodin 

v tělocvičně KTZ. 
 

Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 
Výherci obdrží ceny.  

Přijďte se pobavit. 
 

 
 

Divadelní kroužek – ochotníci v Lovčicích 
 
Po mnoha a mnoha letech se snažíme obnovit tradici divadelních ochotníků v Lovčicích. 
Obracíme se touto cestou na případné zájemce o divadelnictví s nabídkou společné 
realizace. 
 
Informační schůzka se uskuteční v neděli 11. 4. 2010 od 19:00 hodin v tělocvičně KTZ. 
  
 
Srdečně zveme všechny zájemce bez rozdílu věku. 
 

                                                                         PaedDr. Vladimír Beňo a ing. Petra Petrovická  
 

 

Na vědomost se dává!!! 
Obec Lovčice ve spolupráci s obecní knihovnou a Sborem 
dobrovolných hasičů srdečně zve všechny malé i velké 
příznivce temných sil. 
Slet čarodějů a čarodějnic všech věkových kategorií se bude 
konat dne 30. dubna 2010 od 17,00 hodin. 
Přistávací plocha je připravena na velké návsi, kde jsou pro 
všechny připraveny: 

 Soutěže pro děti a dospělé  

 Taneční rej čarodějnic  

 Průvod čarodějnic 

 Špekáčková bašta + 
čarodějnické lektvary 
(děti obdrží občerstvení 
zdarma, ostatní si mohou 
přinést párek vlastní)  

 
V 18,45 hodin vzlétne velká formace čarodějnic a proletí v 
sevřeném útvaru nejprve 3 x nad  obcí a po slavnostním 
průletu nad návsí odletí rovnou ke hřbitovu. Tam dojde 
k zapálení ohně a upálení čarodějnice. 
Vezměte sebou řádně promazané a naolejované koště s 
odrazovými skly podle zákona o čarodějnictví. Rovněž 
doporučujeme zopakovat si pravidla bezpečného létání, 
přistávání a dodržování předpisů pro přepravu na 
vnitrostátních linkách v tomto vzdušném koridoru. 
Je na Vás, kolika čarodějnicím dáme společně se zimou 
sbohem. 
 
L E T U    Z D A R    !!! 
 
 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

 
Odpady – seriál 4. část 

E-box lidem usnadní třídění drobných elektrozařízení 

 
 

 

Naše obec se ve spolupráci se společností ASEKOL rozhodla usnadnit občanům třídění 
vysloužilých malých elektrozařízení. Každý občan má nyní možnost zanést starý mobil, 
kalkulačku, telefon, drobné počítačové vybavení, discman nebo MP3 přehrávač na 
obecní úřad a zdarma se jej zbavit vyhozením do připravené nádoby, tzv. E-boxu. Je 
umístěn v přízemí budovy obecního úřadu. Kolektivní systém ASEKOL následně zajistí 
zdarma odvoz a ekologickou likvidaci.  

Hlavním cílem vedle usnadnění třídění drobných elektrozařízení je také zvýšení 
množství sebraných malých spotřebičů. Ty totiž většinou končí v komunálním odpadu. 
Pokud se elektrospotřebič obsahující zdraví škodlivé materiály vyhodí spolu s běžným 
odpadem do popelnice, nedojde k jeho recyklaci, ale skončí na řízené skládce. Tak 
zcela zbytečně dochází k hromadění odpadu, který by mohl být znovu využit. Naopak 
pokud je elektrozařízení odevzdáno k recyklaci, je zajištěno, že drtivá většina 
vysloužilého spotřebiče bude opětovně využita. Šetří se tak přírodní zdroje a životní 
prostředí. Podrobnosti o třídění elektroodpadu najdete na www.elektrosrot.cz. 

Ing. Petra Petrovická

 
 
 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  
 

 
Vážení rodiče, milí čtenáři! 
Ani v tomto čísle Lovčického zpravodaje nesmí chybět alespoň pár řádek ze života naší školy. Pro naše žáky byl přelom ledna a 
února důležitý hned z několika důvodů. Za prvé obdrželi pololetní vysvědčení a obzvláště pro prvňáčky byl tento akt důležitý. 
Vždyť to bylo jejich první opravdové vysvědčení! A myslíme, že ten den nikdo z naší školy zachmuřený neodcházel. Za druhé 
všem začínaly Jarní prázdniny, které sněhem nešetřily. A za třetí pro čtyři z nejmenších žáčků mateřské školy byl únor i vstupem 
do té „velké“ školy, protože se dne 9. února uskutečnil zápis do 1. ročníku pro školní rok 2010/2011. Z drobnějších akcí 
připomeňme zhlédnutí divadelního představení, návštěvu fotografa a ukončení plaveckého výcviku v Hradci Králové.  
Zvláštní pozornost zaslouží pátek 12. února. Ten den jsme totiž spustili projekt Animace. Oč běží? Hledali jsme smysluplné využití 
výpočetní techniky a praktické využití nových technologií a možností současné elektroniky v souladu se zájmy našich žáků i 
v souladu s naším Školním vzdělávacím programem. Vyšel z toho již zmíněný projekt Animace, kterým budou naši žáci až do 
června procházet, seznamovat se se světem animovaného filmu, s tím, jak takový film vzniká a, a to je nejdůležitější, sami si 
krátký animovaný film zkusí vytvořit. Místa odborného lektora se ochotně ujala paní Šárka Zahálková, která pracuje jako 
produkční Východočeské galerie v Pardubicích a zároveň studuje animaci ve Zlíně. Výstupem by měla být veřejná prezentace 
drobných dílek žáků a plánována je i odměna – návštěvě filmového festivalu ve Zlíně. Zde ale záleží na probíhajících jednáních o 
financování celého projektu. Žáci se ale do animace pustili s vervou a nadšením, a tak lze očekávat zajímavé výsledky jejich práce. 
Tím jsem nastínil zjednodušeně i plán naší práce na následující měsíce. Platí hlavně učit se, učit se, učit se, chystáme další 
projektové animační dny, další proběhne v pátek 12. března, v plánu je exkurze do svíčkárny, návštěva velkého divadla, v jednání 
je výlet do Zlína, na konci roku ještě jednodenní výlet a průběžně budeme prezentovat práci našich žáků na veřejnosti.  
O všech chystaných akcích budete vždy předem informováni. Rádi bychom také uskutečnili rodičovskou schůzi, zatím ale čekáme 
na konečné vyřešení finančních otázek našich projektů. Tradiční škola v přírodě se netradičně tento rok posouvá až na druhý 
zářijový týden od pondělí 6. do pátku 10.  Máme objednán pobyt v hotelu Metuje v Teplicích nad Metují.  
To je zatím ale ještě hodně daleko. Dovolte, abych Vám za celý tým našich zaměstnanců popřál spokojené a úspěšné vykročení 
do nadcházejícího jara. 
 
                                                                                                                                    Mgr. Jan Václavík, ředitel školy 
 

 
 

http://www.elektrosrot.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

O b e c n í  k n i h o v n a  L o v č i c e  

Soutěž  
V letošním roce byla vyhlášena Soutěž o nejkrásnější výkres od ledna do prosince 2010. 
Na každý měsíc je vyhlášené jedno pohádkové téma - na měsíc březen VÍLA AMÁLKA a na měsíc duben BOB A BOBEK. Obrázky 
s danou tematikou doručte do knihovny vždy do konce měsíce. Každý zúčastněný obdrží malý dárek. 
V měsíci lednu odevzdávaly děti obrázky na téma Křemílek a Vochomůrka (níže obrázek Báry Brixi) a v měsíci únoru na téma 
Rákosníček (níže obrázek Pavlíny Petrovické). 

                     
 

 Velikonoční vyrábění  

V sobotu 13. února 2010 uspořádala obecní knihovna odpolední kurz vyrábění na téma Velikonoce. Tohoto kurzu se zúčastnilo 
16 žen a dětí. V průběhu odpoledne se zájemci naučili ozdobit velikonoční vajíčka artyčokovou metodou. Děti omotávaly vajíčka 
barevnou bavlnkou, popř. malovaly. Myslím si, že všichni zúčastnění si odpoledne užili a už se těší na další odpolední kurz 
vyrábění. 

             
 

            



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

 

2. odpolední kurz na téma Velikonoce 
Naučte se něco nového a udělejte si zajímavou velikonoční výzdobu 
Obecní knihovna pořádá 2. odpolední kurz pro šikovné ruce dospělé i dětské. 

 
Program:              výuka pletení z papíru, vajíčka artyčokovou metodou, aj. 
Kdy?  v sobotu 20. března 2010 od 13,00 hodin 
Kde?  zasedací místnost obecního úřadu 
Co sebou? pro pletení z papíru udělané papírové ruličky 

 

Přijďte k nám, něčemu se přiučíte, něco si i vyrobíte. Jste všichni vítaní! 
Prosíme zájemce o tento kurz, aby se přihlásili na obecním úřadě  

telefonicky na tel. č. 731 49 11 19 nebo e-mailem na starosta-lovcice@tiscali.cz. 
 

 
Vytvořme si Lovčické leporelo 
 
K celostátní akci „Březen – měsíc čtenářů“ vyhlašuje knihovna akci „Vytvořme si Lovčické leporelo“.  
Přispět může každý, a to obrázky, kresbou, básničkou, povídkou a vtipy na téma naše obec, nejpozději do konce března. 
Z obdržených příspěvků bude v knihovně sestaveno Lovčické leporelo, které bude vystaveno k nahlédnutí v knihovně. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
za knihovnu Renáta Švarcová 

 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

 

Čas postní 
Všechno má určenou chvíli a veškeré dění pod nebem svůj čas:  
Je čas rození i čas umírání; je čas plakat i čas smát se. 
Bůh všechno učinil krásně a v pravý čas, lidem dal do srdce i 
touhu po věčnosti. 

(Bible kniha Kazatel) 
 
Všechno má svůj čas. 
Příroda nyní vstupuje do 
krásné doby jara. I člověk 
ve svém životě prochází 
obdobím dětství, 
dospívání, dospělosti, stáří. 
Jsou dny radosti i dny 
smutku… 
Církevní rok vstoupil do 
zvláštní doby – doby postní. V bohoslužbě Popeleční středy 
byli věřící znamenáni popelem (tzv. popelcem) na čele se 
slovy: „Pamatuj, že jsi prach a v prach se navrátíš“ nebo 
„Obrať se a věř evangeliu.“ 
Co je vlastně poselstvím této doby? 

Symbolika popela odkazuje k vědomí pomíjivosti některých 
lidských „jistot“ a směřování k opravdovým hodnotám 
lidského života. Post má být časem „obrácení“ – vnitřního 
ztišení, rozjímání, modlitby a následného srovnání směru 
v duchu obnoveného vědomí hodnot evangelia – v duchu 
zjevení Boží lásky člověku v osobě Ježíše Krista; tedy obnovení 
smýšlení, konání, vztahů… 
V době, kdy nám reklamní slogany slibují věčné mládí, krásu, 
zdraví a štěstí jsou vážná témata jako utrpení, stárnutí, 
umírání spíš vytěsňována, stávají se „tabu“. Avšak hodnotu 
jídla neocení ten, kdo se přejídá, spíš ten, kdo se ho načas 
zřekne nebo je ochoten podělit se s hladovým. Opravdovou 
radost nedokáže prožít ten, co si chce sobecky užívat, spíš ten, 
kdo prošel i utrpením nebo dokáže plakat s plačícími. Hloubku 
života nedokáže prožít ten, kdo hledá jen povrchní zábavu, 
spíš ten, kdo touží proniknout k jeho podstatě nebo jej 
objevuje v darování se nejbližším. 
Čtyřicetidenní postní doba chce být i pro naše farní 
společenství časem obrácení a vnitřní přípravy na vrcholné 
křesťanské svátky – Velikonoce. Postní bohoslužby budou 
obohaceny o pobožnost křížové cesty (čtvrtek v 16 hodin), 
setkávání dětí budou zaměřeny na rozbor jednotlivých 

3 Lovčické 
leporelo 

 

2 1 

mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

přikázání Desatera (pátek v 15,30), setkání na biblických 
hodinách přinesou témata k rozjímání nad Písmem, které 
společně čteme na pokračování (pátek 19 hodin), vrcholem 
postní přípravy pak budou nedělní bohoslužby s možností 

přistoupit k předvelikonoční zpovědi (neděle v 11 hodin). 
Všichni lidé dobré vůle jsou srdečně zváni. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
 
Náš sbor se přihlásil do akce Pokus o překonání rekordu v 
dálkové dopravě vody z Dolních Louček na Devět skal. Tuto 
akci, která se bude konat 8. května 2010, pořádá SDH Nové 
Dvory. Délka trasy je 62 km. 
 
Více informací si můžete přečíst na internetových stránkách 
http://www.novedvory.eu/hasici/125-pokus-o-prekonani-
rekordu-v-dalkove-doprave-vody. 
 
Držte nejen nám palce, ať se vše podaří a rekord překonáme. 
 
O výsledku Vás budeme informovat v některém z dalších čísel 
zpravodaje. 
 

 

 

 

 
 

Srdečně Vás zveme na tradiční karneval pro děti,  
který pořádáme v neděli 21. 3. 2010 od 13 hodin v tělocvičně KTZ. 

 
Pro děti jsou připraveny hry, tanec a soutěže. 

Zváni jsou všichni bez rozdílu věku. 
 

Těšíme se na vás! 
 

za SDH Petr Matuška 

TJ Sokol Lovčice 

 
Oddíl fotbalu 
Vážení sportovní přátelé. 
Po zimní odmlce Vás chceme informovat o jarním fotbalovém dění soutěžního ročníku 2009- 2010. Okresní fotbalová soutěž 
začíná víkendem 3. – 4. dubna.  Naše mužstvo dospělých A- tým přivítá od 16.30 na našem stadionu soupeře z Velichovek. 
Předzápas od 14:00 hod. obstará mužstvo dorostu se soupeřem z Dohalic. Chtěl bych Vás tímto pozvat a požádat o podporu 
našich fotbalistů, poněvadž před prázdnou tribunou se vždy špatně hraje.  
 

 

Dále Vás tímto chceme pozvat na letošní SOKOLSKÝ PLES, který se koná 27. 3. 2010 v nově 
zrekonstruovaném KTZ (bývalém pohostinství U Mázlů). Začátek této kulturní akce je od 20 hod., k tanci 
a poslechu bude hrát hudební skupina DANCE BAND z Hradce Králové.  
Připravena bude též bohatá tombola. 

Za TJ Sokol Lovčice Petr Hlásek 

http://www.novedvory.eu/hasici/125-pokus-o-prekonani-rekordu-v-dalkove-doprave-vody
http://www.novedvory.eu/hasici/125-pokus-o-prekonani-rekordu-v-dalkove-doprave-vody


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

ROZPIS SOUTĚŽNÍCH UTKÁNÍ JARO 2010  
Datum Čas A Čas B Čas DOROST Čas ŽÁCI 

3.4             9.30 Třebeš 
4.4 16.30 VELICHOVKY   VOLNO 14.00 DOHALICE     
  
  
  
  
  
  
  
  
  

10.4 16.30 Prasek             
11.4     16.30 ROUDNICE   B 9.30 Slavia HK    B 14.30 NOVÝ  

HRADEC   
  
  
  
  
  
  
  
  

17.4     17.00 Probluz    B     15.00 Cerekvice 
18.4 17.00 KUNČICE    B     14.30 LIBČANY     
  
  
  
  
  
  
  
  
  

24.4     17.00 Lužec         
25.4 17.00 Chlumec     B     14.00 Nové   Město 10.00 ČERVENĚVES 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1.5 17.00 KOBYLICE     14.30 NOVÝ HRADEC 10.00 Stěžery 
2.5     17.00 Prasek     B         
  
  
  
  
  
  
  
  
  

8.5 17.00 Nepolisy         10.00 KOSIČKY 
9.5     17.00 BOHARYNĚ 14.00 Olympia  HK     
  
  
  
  
  
  
  
  
  

12.5 (středa)             17.00 LIBČANY 
15.5     17:00 Libčany   B         
16.5 17.00 PROBLUZ     14.30 PROBLUZ 10.00 SMIŘICE 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22.5     17.00 MYŠTĚVES     B         
23.5 17.00 Třebeš     10.00 Skřivany 16.00 Převýšov 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

29.5 17.00 KOSIČKY     14.30 HLUŠÍCE     
30.5     13.30 Převýšov    B     10.00 KOBYLICE 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

5.6 17.00 Myštěves     10.00 Malšovice     
6.6     17.00 KRATONOHY   B     14.30 Dohalice 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

12.6 17.00 STĚŽERY     14.30 MYŠTĚVES     
13.6     17.00 Stěžery     B     10.00 ČERNILOV 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

19.6     17.00 SYROVÁTKA 14.30 Malšova Lhota 15.00  Skřivany 
20.6 17.00 Smiřice             

Pozn.: Velkým písmem jsou označena utkání, která se hrají na hřišti v Lovčicích. 

 
 
Oddíl nohejbalu 
 
Dne 27. 2. 2010 se hráči TJ SOKOL Lovčice, oddílu 
nohejbalu, zúčastnili turnaje v Chlumci nad Cidlinou.  
 
Za Lovčice nastoupili hráči Hanzl P., Lehký M. a Holec M. 
V turnaji obsazeném družstvy z okolí Chlumce nad 
Cidlinou nezaváhali a obsadili nádherné 1. místo. 
 
Gratulujeme! 
 
 

 
TJ SOKOL Lovčice, oddílu nohejbalu pořádá dne 13. 3. 2010 turnaj v nohejbalu trojic za účasti registrovaných družstev.  
Turnaj se opět uskuteční ve školní tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou.  

                                           Za oddíl nohejbalu Pavel Bárdy 
  
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

 
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 
Výročí narození 

 

březen 
 
50 let – Brumlichová Jana, č. p. 33 
               
55 let – Vokál Miloslav, č. p. 103 
 
60 let – Svatoška Jaroslav, č. p. 137 
              Bendáková Květoslava, č. p. 127 
 
72 let – Hušek Eduard, č. p. 153 
               
82 let – Šídlo Josef, č. p. 243 
 
87 let – Vaverková Marie, č. p. 79 
 

duben 
55 let – Vavřínková Miroslava, č. p. 155 
 
73 let – Klouček Jiří, č. p. 181 
              Ruffing Heinz, č. p. 107 
 
78 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
 
82 let – Svobodová Marie, č. p. 108 
 
83 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 
              Šídlová Jiřina, č. p. 243 
 
88 let – Křečková Růžena, č. p. 83 
 
92 let – Kvasničková Eliška, č. p. 164 

Narozené děti 
 

 

Konhefrová Karolína, č. p. 207, datum narození 26. 1. 2010 

 

Z á b a v a  

 
Staročeské trdelníky - recept 
 
Suroviny: 250 g hladké mouky 
40 g másla nebo Hery 
2 žloutky 
půl lžičky cukru 
20 g droždí 
asi 200 ml mléka 
špetka soli 
1 bílek na potření 
sekané ořechy a krupicový cukr na obalení 
 

 
 

Postup: 
Z poloviny mléka, cukru a droždí uděláme kvásek. Vzešlým kváskem a 
zbylým mlékem smíchaným s rozpuštěným tukem a žloutky zaděláme 
těsto tuhé jako na koláče a dáme je vykynout. Vykynuté těsto 
rozdělíme na 16 kousků, vyválíme proužky asi 30 cm dlouhé a volně 
je ovineme kolem plechových trubiček tak, aby byly mezi proužkem 
malé mezery. Trubičky s vinutým těstem rolujeme po válu, až se 
proužky těsta zploští a zaplní mezery. Trdelníky pokládáme na 
pomaštěný plech a necháme vykynout. Pak je potřeme rozšlehaným 
bílkem, a obalíme v ořechách, které jsme smíchali s krupicovým 
cukrem a upečeme. Hotové sesuneme z trubiček a posypeme 
moučkovým cukrem. 
 
Tyto malé trdelníky, které se pečou zejména jako drobné vánoční 
pečivo a podávají se jako zákusek k vínu, bývaly kdysi tradičním 
svatebním a posvícenským pečivem. Upečené v troubě na plechových 
trubičkách jsou pouze ozvukem trdelníků původních, které se pekly 
na rožni, navinuté na kónickém dřevěném válci, jemuž se říkalo 
"trdlo" - odtud i název pečiva. Upravíme-li si vhodně otáčecí rožeň 
nebo grilovaní jehlu, můžeme zkusit upéci je tradičním způsobem. Při 
pečení je ovšem musíme silně potírat rozpuštěným máslem.  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o 2 - 2 0 1 0  

 

Sudoku: 
 

  7   1 4  3 

6        1 

3 1   5    6 

  8  4 5    

   2  7    

   1 8  7   

2    1   3 7 

7        5 

5  4 3   2   
 

Křížovka: 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                               

B                               

C                               

D                               

E                               

F                               

G                               

H                               

I                               

J                               
 

VODOROVNĚ: A. Okovy; citoslovce tišení; okolo. - B. Začátek tajenky. - C. Ženské jméno; vesnické ženy; trn (anatomicky). - 
D. Nealkoholická piva; peněžní schodky; významný rytmický tep; citoslovce bolesti. - E. Slovensky „jaká“; bývalá německá měna; 
hrací list; SPZ Třebíče. - F. Slovenské zvratné zájmeno; vedra; část povozu; cestovní průkaz. - G. Chemická značka terbia; škrabáky 
u pluhů; ceniny; český hokejista. - H. Umělý člověk; rarášek; ženské jméno. - I. Konec tajenky. - J. Asijská olejnina; spojka; 
chorvatský přístav. 
SVISLE: 1. Rukavičkářská useň; zápasnický prvek. - 2. Malovaná dvojuchá starořecká váza s plochým víčkem; značka likéru. - 
3. Opotřebená jízdou; hudební nástroj. - 4. Kost loketní; provaz. - 5. Čajová růže; Twainovo jméno; SPZ Teplic. - 6. Anglicky 
„vhodný“; obloukové míry úhlů; prostředek k oživení Golema. - 7. Pšenice (expresivně); plynný obal kolem jádra planety. - 
8. Cedníčky; ploskonosá opice. - 9. Dámský klobouček; šíny. - 10. Tázací příslovce času; plachetnice; kontrola ekologického 
zemědělství (zkratka). - 11. Římská bohyně úrody; šlechtické znaky; černota. - 12. Pracovní nářadí na házení; písmo tučně 
vytištěné tiskárnou. - 13. Slavný Weberův muzikál; oděvy andských Indiánů. - 14. Valor; cisternové plavidlo. - 15. Nevěřící u 
muslimů; německá karetní hra. 
POMŮCKA: Beat; Bonk; hoboe; pelika. 
 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 
30. 4. 2010 e-mailem na starosta-lovcice@tiscali.cz 
či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 
Vyluštění z minulého čísla: Jemnost dokáže více než 
násilí. Celkem bylo odevzdáno 16 správných 
vyluštění. Protože se soutěže zúčastnilo více 
občanů, rozdáme tři sladké odměny. Výherci se 
stávají:  
Hana Petrovická, Lovčice 260 
Anna Horáková, Lovčice 209 
Štěpánka Slavíková, Lovčice 46.  
 
Gratulujeme. 

 
Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 2 * Číslo 2 * vydáno 15. března 2010 * náklad 230 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta-lovcice@tiscali.cz 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2010 

PEDIKÚRA A NEHTOVÁ MODELÁŽ 
Nově otevřená provozovna pedikúry a nehtové 
modeláže v Chlumci n. C. v Kozelkově ulici. 
 

Provozní doba 
Po, Út, Pá 9 – 12, 13 – 17 hodin 
St, Čt 9 – 13 hodin 
So, Ne dle telefonických objednávek 
Je možná i docházková služba k vám domů!  
 

Renata Hálová, tel. č. 603 819 124 

mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz

